
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση κα¼ κατανομή ωρών υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης με αμο¼βή στο προσωπ¼κό δακο-
κτονίας 2022.

2 Κα»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου A΄ κα¼ Β΄ 
εξαμήνου 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

Αρ¼»μ. 58020 (1)

�α»¼έρωση κα¼ κατανομή ωρών υπερωρ¼ακής 
απασχόλησης με αμο¼βή στο προσωπ¼κό δακο-
κτονίας 2022.

�  ΕΡΙ§ΕΡΕΙAΡ¨ΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 
 ρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του π.δ. 149/2010 (Α΄ 242) «�ργαν¼σμός 
της  ερ¼φέρε¼ας Κρήτης», όπως έχε¼ τροποπο¼η»εί με την 
υπ’ αρ. 1218/16.2.2021 (Β΄ 762) απόφαση της Συντονί-
στρ¼ας Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Κρήτης.

3. Τ¼ς υπ’ αρ. 242575/1.10.2019 (Β΄ 3732) κα¼ 159406/ 
2.6.2021 (Β΄ 2556) αποφάσε¼ς  ερ¼φερε¼άρχη Κρήτης με 
»έμα «Μεταβίβαση κα¼ ανά»εση αρμοδ¼οτήτων στους 
Αντ¼περ¼φερε¼άρχες  ερ¼φέρε¼ας Κρήτης».

4. Την υπ’ αρ. 123877/24.5.2005 απόφαση των Υπουρ-
γών �¼κονομίας, �¼κονομ¼κών κα¼ Αγροτ¼κής Ανάπτυξης 
κα¼ Τροφίμων (Β΄ 775) που κα»ορίζετα¼ η δ¼άρκε¼α της 
δακ¼κής περ¼όδου.

5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄ 176) «Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς, κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ 
δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων».

6. Την υπ’ αρ. 28203/3.2.2022 απόφαση του  ερ¼φερε¼-
άρχη Κρήτης περί «Ανά»εσης κα»ηκόντων γ¼α το πρό-
γραμμα δακοκτονίας 2022 στ¼ς  ερ¼φερε¼ακές Ενότητες 
Ηρακλείου, Λασ¼»ίου, Ρε»ύμνου κα¼ ¨ανίων».

7. Την υπ’ αρ. 51252/23.2.2022 απόφαση του  ερ¼φε-
ρε¼άρχη Κρήτης περί «Δ¼απίστωσης της ανάγκης απο-
γευματ¼νής υπερωρ¼ακής απασχόλησης με αμο¼βή στο 
προσωπ¼κό δακοκτονίας».

8. Το άρ»ρο 10 του ν. 2732/1999 κα¼ την παρ. 7 του 
άρ»ρου 25 του ν. 2738/1999.

9. Τ¼ς ε¼σηγήσε¼ς των Δ¼ευ»ύνσεων Αγροτ¼κής Ανάπτυ-
ξης κα¼ Κτην¼ατρ¼κής των  ερ¼φερε¼ακών Ενοτήτων ¨α-
νίων, Ρε»ύμνης, Λασ¼»ίου κα¼ της Δ¼εύ»υνσης Αγροτ¼κής 
Ανάπτυξης Ηρακλείου, αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία, με 
αμο¼βή γ¼α το προσωπ¼κό δακοκτονίας μέχρ¼ 31.12.2022 
γ¼α τ¼ς Δ¼ευ»ύνσε¼ς Αγροτ¼κής Ανάπτυξης κα¼ Κτην¼ατρ¼-
κής των  ερ¼φερε¼ακών Ενοτήτων ¨ανίων, Ρε»ύμνου, 
Λασ¼»ίου κα¼ τη Δ¼εύ»υνση Αγροτ¼κής Ανάπτυξης Ηρα-
κλείου ως εξής:

Δ¼ευ»υντής / υπεύ»υνος δακοκτονίας, μέχρ¼ 200 ώρες 
συνολ¼κά απογευματ¼νής εργασίας. 

Επόπτες δακοκτονίας, μέχρ¼ 200 ώρες συνολ¼κά απο-
γευματ¼νής εργασίας.

Λογ¼στή δακοκτονίας μέχρ¼ 200 ώρες συνολ¼κά απο-
γευματ¼νής εργασίας. 

Γραμματέα δακοκτονίας μέχρ¼ 120 ώρες συνολ¼κά απο-
γευματ¼νής εργασίας.

�¼ δαπάνες υπερωρ¼ακής αμο¼βής »α βαρύνουν τ¼ς 
π¼στώσε¼ς δακοκτονίας του Κ.Α.Ε. 0511 ως ακολού»ως:

Γ¼α την Δ¼εύ»υνση Αγροτ¼κής Ανάπτυξης της  ερ¼φε-
ρε¼ακής Ενότητας Ηρακλείου συνολ¼κού ύψους δαπάνης 
18.000 €.

Γ¼α την Δ¼εύ»υνση Αγροτ¼κής Ανάπτυξης κα¼ Κτην¼α-
τρ¼κής της  ερ¼φερε¼ακής Ενότητας ¨ανίων συνολ¼κού 
ύψους δαπάνης 16.000 €.

Γ¼α την Δ¼εύ»υνση Αγροτ¼κής Ανάπτυξης κα¼ Κτην¼ατρ¼-
κής της  ερ¼φερε¼ακής Ενότητας Ρέ»υμνου συνολ¼κού 
ύψους δαπάνης 4.000 €.

Γ¼α την Δ¼εύ»υνση Αγροτ¼κής Ανάπτυξης κα¼ Κτην¼α-
τρ¼κής της  ερ¼φερε¼ακής Ενότητας Λασ¼»ίου συνολ¼κού 
ύψους δαπάνης 10.000 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλε¼ο, 2 Μαρτίου 2022

�  ερ¼φερε¼άρχης 

ΣΤΑΥΡ�Σ ΑΡΝΑ�ΥΤΑΚΗΣ

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

10 Μαρτίου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. §ύλλου 1077

11189

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.03.10 18:26:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11190 Τεύχος B’ 1077/10.03.2022

Αρ¼»μ. 21266 (2)

�α»¼έρωση απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργα-
σίας πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου A΄ κα¼ Β΄ 
εξαμήνου 2022.

� ΔΗΜΑΡ¨�Σ ΙΩΑΝΝΙΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχ¼τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμέ-

νης Δ¼οίκησης -  ρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α΄ 87).

2. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 20 κα¼ 34 του ν. 4354/2015 

«Δ¼αχείρ¼ση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ο-

λογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρ-

μογής της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼-

αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» (Α΄ 176), όπως ¼σχύε¼.

3. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ. 4 του άρ»ρου 79 κα¼ του άρ-

»ρου 284 του ν. 3463/2006 «Κώδ¼κας Δήμων κα¼ Κο¼νο-

τήτων» (Α΄ 114).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς των άρ»ρων 36, 48 κα¼ 176 του 

ν. 3584/2007 «Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼-

νοτ¼κών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

5. Την υπό στο¼χεία ο¼κ.2/2015/ΔΕ /5.1.2015 εγκύκλ¼ο 

του Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους « αροχή οδηγ¼-

ών γ¼α την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του Κεφαλαίου Β 

του ν. 4354/2015 «Μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς των υπαλ-

λήλων του Δημοσίου, των �ργαν¼σμών Τοπ¼κής Αυτο-

δ¼οίκησης (�.Τ.Α.) πρώτου κα¼ δεύτερου βα»μού, των 

Νομ¼κών  ροσώπων Δημοσίου (Ν. .Δ.Δ.) κα¼ Ιδ¼ωτ¼κού 

Δ¼καίου (Ν. .Ι.Δ.), κα»ώς κα¼ των Δ.Ε.Κ.�. του Κεφ. Α του 

ν. 3429/2005 (Α΄ 314) κα¼ άλλες μ¼σ»ολογ¼κές δ¼ατάξε¼ς» 

(Α΄ 176).

6. Την υπ’ αρ. 2/37190/0026/2001 υπουργ¼κή απόφαση 

«Κα»ορ¼σμός δ¼κα¼ολογητ¼κών πληρωμής αποζημίωσης 

γ¼α υπερωρ¼ακή, νυχτερ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρεσίμων 

ημερών εργασία» (Β΄ 915).

7. Τον �ΕΥ του Δήμου Ιωανν¼τών (Β΄ 2138/2011).

8. Την υπ’ αρ. 886/2020 απόφαση έγκρ¼σης αποδοχής 

του προγράμματος RACIP από την �¼κονομ¼κή Επ¼τροπή.

9. Τον προϋπολογ¼σμό του Δήμου έτους 2022 στον 
οποίο έχουν εγγραφεί κα¼ έχουν δεσμευτεί ο¼ π¼ο κάτω 
π¼στώσε¼ς στους αντίστο¼χους ΚΑ 15-6012.003 με τίτλο: 
Αποζημίωση υπερωρ¼ακής εργασίας προσωπ¼κού δ¼α-
χείρ¼σης έργου: ( ρόγραμμα «RACIP» Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Ασύλου Μετανάστευσης κα¼ ένταξης (90%) 8.100,00 € 
κα¼ ίδ¼α έσοδα (10%) 900,00 €) Κ.Α 15.6012.003 ποσό 
3.613,20.

10. Την υπ’ αρ. 75219/23.11.2020 απόφαση του Δη-
μάρχου Ιωανν¼τών περί σύστασης της ομάδας έργου του 
προγράμματος RACIP.

11. Την υπ’ αρ. 6871/21.1.2022 βεβαίωση ύπαρξης πί-
στωσης της Δ¼εύ»υνσης �¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών.

12. Το γεγονός ότ¼ απα¼τείτα¼ πρόσ»ετη απασχόληση 
του προσωπ¼κού του Δήμου, πέραν του υποχρεωτ¼κού 
ωραρίου εργασίας γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των ¼δ¼αίτερα 
αυξημένων αναγκών υλοποίησης (δ¼ο¼κητ¼κή - ο¼κονο-
μ¼κή - τεχν¼κή δ¼αχείρ¼ση, σύνταξη αναφορών προόδου, 
οργάνωση δραστηρ¼οτήτων του έργου, συμμετοχή σε 
συναντήσε¼ς, ημερίδες κ.λπ. σε Ελλάδα κα¼ Ιταλία) του 
προγράμματος αυτού, που ο Δήμος Ιωανν¼τών ως εταί-
ρος, έχε¼ αναλάβε¼ την υποχρέωση να εκπονήσε¼, χρε¼-
άζετα¼ να εργαστούν υπερωρ¼ακά επτά (6) υπάλληλο¼ 
δ¼αφόρων ε¼δ¼κοτήτων από δ¼άφορες υπηρεσίες που 
έχουν ορ¼στεί στ¼ς ομάδες υλοποίησης του έργου με 
ακρωνύμ¼ο RACIP, με τ¼ς σχετ¼κές αποφάσε¼ς Δημάρχου, 
με αντ¼κείμενο εργασίας που δεν αφορά στα συνή»η 
κα»ήκοντα κα¼ το οποίο απα¼τεί την εκτός του κανον¼κού 
ωραρίου απασχόληση.

13. Το γεγονός ότ¼ υπάλληλο¼ της Δ¼εύ»υνσης Κο¼νω-
ν¼κής προστασίας απα¼τείτα¼ να δ¼ενεργούν έκτακτους 
ελέγχους εξα¼τίας της πανδημίας covid-19, αποφασί-
ζουμε:

1. Κα»¼ερώνουμε κα¼ κατανέμουμε απογευματ¼νή υπε-
ρωρ¼ακή εργασία κα¼ υπερωρ¼ακή εργασία πέραν της 
υποχρεωτ¼κής γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εξα¼ρετ¼κών υπηρε-
σ¼ακών αναγκών, στα όρ¼α που κα»ορίζουν ο¼ δ¼ατάξε¼ς 
του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 γ¼α το Α΄ κα¼ Β΄ εξάμηνο 
του έτους 2022.

Δ¼εύ»υνση Κο¼νων¼κής  ροστασίας ΚΑ 15.6012.003

Α.1 Μόν¼μο¼ υπάλληλο¼

ΚΛΑΔ�Σ ΑΡ. Υ ΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
(εάν υπάρχε¼ ωράρ¼ο 
λε¼τουργίας)

Α �ΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

 Ε Δ¼ο¼κητ¼κού - �¼κονομ¼κού 2 Έως 120 ώρες ανά υπάλληλο γ¼α 
κά»ε εξάμηνο (240 ετησίως)

 Ε Μηχαν¼κών  αραγωγής 1 Έως 120 ώρες ανά υπάλληλο γ¼α 
κά»ε εξάμηνο (240 ετησίως)

ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κού 1 Έως 120 ώρες ανά υπάλληλο γ¼α 
κά»ε εξάμηνο (240 ετησίως)

A.2 Υπάλληλο¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου

ΕΙΔΙΚ�ΤΗΤΑ ΑΡ. Υ ΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
(εάν υπάρχε¼ ωράρ¼ο 
λε¼τουργίας)

Α �ΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 11191Τεύχος B’ 1077/10.03.2022

Δ¼εύ»υνση Κο¼νων¼κής  ροστασίας ΚΑ 15.6012.002
Β.1 Μόν¼μο¼ υπάλληλο¼

ΚΛΑΔ�Σ ΑΡ. Υ ΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
(εάν υπάρχε¼ ωράρ¼ο 
λε¼τουργίας)

Α �ΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

 Ε Δ¼ο¼κητ¼κού - �¼κονομ¼κού 1 Έως 120 ώρες ανά υπάλληλο γ¼α 
κά»ε εξάμηνο (240 ετησίως)

 Ε ψυχολόγων 1 Έως 120 ώρες ανά υπάλληλο γ¼α 
κά»ε εξάμηνο (240 ετησίως)

ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κού - Λογ¼στ¼κού 1 Έως 120 ώρες ανά υπάλληλο γ¼α 
κά»ε εξάμηνο (240 ετησίως)

ΔΕ Δ¼ο¼κητ¼κού 1 Έως 120 ώρες ανά υπάλληλο γ¼α 
κά»ε εξάμηνο (240 ετησίως)

Β.2 Υπάλληλο¼ Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου

ΕΙΔΙΚ�ΤΗΤΑ ΑΡ. Υ ΑΛΛΗΛΩΝ ΩΡΕΣ

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 
(εάν υπάρχε¼ ωράρ¼ο 
λε¼τουργίας)

Α �ΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ

TE Κο¼νων¼κής εργασίας 1 Έως 120 ώρες ανά υπάλληλο γ¼α 
κά»ε εξάμηνο (240 ετησίως)

ΔΕ Βοη»ών νοσηλευτών 2 Έως 120 ώρες ανά υπάλληλο γ¼α 
κά»ε εξάμηνο (240 ετησίως)

ΔΕ νοσηλευτών 1 Έως 120 ώρες ανά υπάλληλο γ¼α 
κά»ε εξάμηνο (240 ετησίως)

� αρ¼»μός των υπαλλήλων κα¼ των ωρών κα»ορίζετα¼ στα όρ¼α των π¼στώσεων του προϋπολογ¼σμού.
�¼ ώρες απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν είκοσ¼ (120) ανά υπάλληλο 

ανά εξάμηνο του έτους 2022.
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼κού, ως ανωτέρω, »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανάγκες 

της Υπηρεσίας με ευ»ύνη της προϊσταμένης της Δ¼εύ»υνσης.
Από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ δαπάνη ύψους έως 6.613,20 € η οποία βαρύνε¼ τους κάτω»¼ κωδ¼κούς προ-

ϋπολογ¼σμού του έτους 2022:
Κ.Α 15.6012.003 ποσό 3.613,20 €.
Κ.Α. 15.6012.002 ποσό 3.000,00 €.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ιωάνν¼να, 2 Μαρτίου 2022

� Δήμαρχος

ΜΩΥΣΗΣ ΕΛΙΣΑ§



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£11192 Τεύχος B’ 1077/10.03.2022

*02010771003220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: Καποδ¼στρίου 34, τ.κ. 10432, Α»ήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγε¼ο, Γρ. 3 κα¼ τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγε¼ο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως  αρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

 ληροφορίες σχετ¼κά με την λε¼τουργία 
του ¼στότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφ¼ακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο §ΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

 ληροφορίες γ¼α γεν¼κό πρωτόκολλο 
κα¼ αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσ¼α υπηρεσία υπαγόμενη στην  ροεδρία της Κυβέρ-
νησης κα¼ έχε¼ την ευ»ύνη τόσο γ¼α τη σύνταξη, δ¼αχείρ¼ση, εκτύπωση κα¼ κυκλοφορία των 
§ύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (§ΕΚ), όσο κα¼ γ¼α την κάλυψη των εκτυπωτ¼κών - 
εκδοτ¼κών αναγκών του δημοσίου κα¼ του ευρύτερου δημόσ¼ου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
κα¼ π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή δ¼ατί»εντα¼ δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ¼στο-
σελίδα του Ε»ν¼κού Τυπογραφείου. Όσα §ΕΚ δεν έχουν ψηφ¼οπο¼η»εί κα¼ καταχωρ¼στεί στην 
ανωτέρω ¼στοσελίδα, ψηφ¼οπο¼ούντα¼ κα¼ αποστέλλοντα¼ επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, γ¼α την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στο¼χείων σε ε¼δ¼κή φόρμα στον 
¼στότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή δ¼ατί»εντα¼ σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευ»είας από το Τμή-
μα  ωλήσεων κα¼ Συνδρομητών, είτε ταχυδρομ¼κά με την αποστολή α¼τήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕ , είτε με ετήσ¼α συνδρομή μέσω του Τμήματος  ωλήσεων κα¼ Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου §ΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,00 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον 
οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνετα¼ κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου §ΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είνα¼ 1,50 €, αλλά γ¼α κά»ε επ¼πλέον οκτασέλ¼δο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νετα¼ κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε. . δ¼ατί»ετα¼ δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο §ΕΚ, από τ¼ς υπηρεσίες κα¼ τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλοντα¼ ηλεκτρον¼κά στη δ¼εύ»υνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφ¼ακής υπογραφής κα¼ χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσο¼ πολίτες δεν δ¼α»έτουν προηγμένη ψηφ¼ακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομ¼κά, είτε να κατα»έτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα  αραλαβής κα¼ Καταχώρ¼σης Δημοσ¼ευμάτων. 

•  ληροφορίες, σχετ¼κά με την αποστολή/κατά»εση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσ¼α κυκλοφορία των §.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών κα¼ με τους ¼σχύοντες τ¼μοκαταλό-
γους γ¼α όλες τ¼ς υπη ρεσίες μας, περ¼λαμβάνοντα¼ στoν ¼στότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ¼στότοπου δίδοντα¼ πληροφορίες σχετ¼κά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδ¼κό Αρ¼»μό Δημοσ¼εύματος (ΚΑΔ).  ρόκε¼τα¼ γ¼α τον αρ¼»μό που εκδίδε¼ το Ε»ν¼-
κό Τυπογραφείο γ¼α όλα τα κείμενα που πληρούν τ¼ς προϋπο»έσε¼ς δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Ε»ν¼κό Τυπογραφείο ανταποκρ¼νόμενο σε α¼τήματα υπηρεσ¼ών κα¼ φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνε¼ να σχεδ¼άσε¼ κα¼ να εκτυπώσε¼ έντυπα, φυλλάδ¼α, β¼βλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφ¼κά έντυπα, φακέλους γ¼α κά»ε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδ¼άζε¼ ψηφ¼ακές εκδόσε¼ς, λογότυπα κα¼ παράγε¼ οπτ¼κοακουστ¼κό υλ¼κό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

γ¼α να βελτ¼ώσουμε τ¼ς υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ε¼δ¼κή φόρμα στον ¼στότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


